



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04062022-236303
CG-DL-E-04062022-236303

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2444]
No. 2444]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 3, 2022/ज्येष्ठ 13, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 3, 2022/JYAISTHA 13, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जून, 2022

का.आ. 2571(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) का.आ.2948 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के धर्मपुरी जिले में NH 844 के कि.मी. 53.500 से कि.मी. 94.460 (होसुर - रायकोटा: - धर्मपुरी सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०६ सितम्बर २०२१" को "थे नई इंडियन एक्सप्रेस" और "डेली ठंठी " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के धर्मपुरी जिले में NH 844 के कि.मी. 53.500 से कि.मी. 94.460

(होसुर - रायकोटा: - धर्मपुरी सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: धर्मपुरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पालक्काडु				
	गांव का नाम: करगाथाहल्ली				
1	515/1A4B	निजी	ड्राई	0.0118	1. रामू 2. सरावणन (515/1ए4बी2)
2	515/1A5A	निजी	ड्राई	0.0052	1. वैयापुरी ऍस्/ओ चिन्नसेल्लन 2. अंगलु @ अंगमुट्टु ऍस्/ओ मोटाइयां @ अंगमुट्टु 3. अक्कुमारी ऍस्/ओ उसलन @ पेरूमाल 4. मुनिअम्मल डबल्यू/ओ मधाइयां 5. अक्कुमारी ऍस्/ओ उरुक्कन @ पेरूमाल 6. नागराजन ऍस्/ओ पुरुदिकान 7. सरधा डबल्यू/ओ तिरुवल्लुवन (515/1ए5ए2)
3	515/1A5A	निजी	ड्राई	0.0043	1. वैयापुरी ऍस्/ओ चिन्नसेल्लन 2. अंगलु

					@ अंगमुट्टु एँस्/ओ मोटाइयां @ अंगमुट्टु 3. अक्कुमारी एँस्/ओ उसलन @ पेरूमाल 4. मुनिअम्मल डबल्यू/ओ मधाइयां 5. अक्कुमारी एँस्/ओ उरुक्कन @ पेरूमाल 6. नागराजन एँस्/ओ पुरुदिकान 7. सरधा डबल्यू/ओ तिरुवल्लुवन (515/1ए5ए3)
4	515/1A5A	निजी	ड्राई	0.0007	1. वैयापुरी एँस्/ओ चिन्नसेल्लन 2. अंगलु @ अंगमुट्टु एँस्/ओ मोटाइयां @ अंगमुट्टु 3. अक्कुमारी एँस्/ओ उसलन @ पेरूमाल 4. मुनिअम्मल डबल्यू/ओ मधाइयां 5. अक्कुमारी एँस्/ओ उरुक्कन @ पेरूमाल 6. नागराजन एँस्/ओ पुरुदिकान 7. सरधा डबल्यू/ओ तिरुवल्लुवन (515/17)
5	515/1A5B	निजी	ड्राई	0.0034	रुद्रप्पन एँस्/ओ. मुथुअप्पा सेट्टियार (515/1ए5बी2)
6	515/1A5C	निजी	ड्राई	0.0032	1. मथम्मल डबल्यू/ओ. सेन्द्रायन 2. वेंकटरामन एँस्/ओ. अन्नीय पन्डट् 3. क्रिष्णन् एँस्/ओ. मुत्तुसामी (515/1ए5सी2)
7	515/1A5D	निजी	ड्राई	0.0032	गौरी डबल्यू/ओ. चिन्नासामी (515/1ए5डी2)
8	515/1A5F	निजी	ड्राई	0.0095	प्रेज़डैन्ट को-आपरटिभ मिल्क ससैअटी (515/1ए5एफ़2)
9	515/2	सरकारी	पोरंबोके	0.0025	टमिल् नडु गभर्मन्ट् (515/22)
10	515/2	सरकारी	पोरंबोके	0.042	टमिल् नडु गभर्मन्ट् (515/21)

11	516/1A2	निजी	ड्राई	0.0526	मुनियाप्पन एँस्/ओ. वगुतान @ सेलागाउंडर (516/1ए2ए2)
12	516/1A3A	निजी	ड्राई	0.01	सी.जयगनेश एँस्/ओ. पी.ए.चंद्रन (516/3)
13	516/1A3B	निजी	ड्राई	0.0013	1. चिन्नापाप्पा डबल्यू/ओ. सक्केगौंडर 2. नागराजन एँस्/ओ. सक्केगौंडर 3. राजेन्द्रण एँस्/ओ. सक्केगौंडर (516/4)
14	526/1A1B	निजी	ड्राई	0.0327	1. श्री जयशक्ति मैनेजिनिंग डरैक्टर ऐड्मकेय्पनल् चेरटबल ट्रस्ट 2. पी.के.सेकर एँस्/ओ. कोलंडाडगाउंडर 3. मणिवण्णन एँस्/ओ. सैन्कोटाडयां 4. राजगोपाल एँस्/ओ. पेरियापेरुमालगाउंडर (526/1ए1बी)
15	526/1B1B	निजी	ड्राई	0.0111	1. श्री जयशक्ति मैनेजिनिंग डरैक्टर ऐड्मकेय्पनल् चेरटबल ट्रस्ट 2. पी.के.सेकर एँस्/ओ. कोलंडाडगाउंडर 3. मणिवण्णन एँस्/ओ. सैन्कोटाडयां 4. राजगोपाल एँस्/ओ. पेरियापेरुमालगाउंडर (526/1बी1बी)
16	534	सरकारी	पोरंबोके	0.093	टमिल् नडु गभर्मन्ट (534/3)
17	535/1B2C	निजी	ड्राई	0.0387	पालनिसामी एँस्/ओ. पेरियाथंबी गाउंडर (535/7)
18	537/1B	निजी	ड्राई	0.0805	पेरियान्नान एँस्/ओ. पेरुमाल (537/1बी2ए)
19	537/1C	निजी	ड्राई	0.0027	1. सरस्वती डबल्यू/ओ. चिन्नासामी 2. अक्कुमारी एँस्/ओ. पेरुमाल 3. चिन्नासामी एँस्/ओ. तिम्मरायन 4.

					सामराज ऍस्/ओ. पानीगाउंडर (537/1सी2ए)
20	538/1	निजी	ड्राई	0.0433	1. सेलियम्मल डबल्यू/ओ. चिन्नापाइयां @ तिममप्पन 2. अंबलगन ऍस्/ओ. चिन्नापाइयां @ तिममप्पन (538/1बी1)
21	539/1A	निजी	ड्राई	0.0029	1. रामासामी ऍस्/ओ. नेनेगाउंडर 2. कंदसामी ऍस्/ओ. अरुमुगम (539/1ए2ए)
22	539/1B1A1	निजी	ड्राई	0.0028	रामासामी ऍस्/ओ. नेनागाउंडर & 22 अदर्ज (539/6)
			कुल	0.4574	

[फा. सं. NHAI/11021/3/KA/PIU Krishnagiri/2020/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd June, 2022

S.O. 2571(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O 2948(E), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 844 on the stretch of land from Km. 53.500 to Km. 94.460 (Hosur - Rayakottah - Dharmapuri Section) in the district of Dharmapuri in the state of Tamil Nadu

And whereas the substance of the said notification has been published in “The New Indian Express” and “Daily Thanthi” both dated 06.September 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 844 in the stretch of land from Km 53.500 to Km 94.460 (Hosur - Rayakottah - Dharmapuri Section) in the district of Dharmapuri in the state of TAMIL NADU.

State: TAMIL NADU			District: DHARMAPURI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Palakkodu				
	Village: Karagathahalli				
1	515/1A4B	Private	Dry	0.0118	1. Ramu 2. Saravanan 515/1A4B2
2	515/1A5A	Private	Dry	0.0052	1. Vaiyapuri S/O Chinnasellan 2. Angalu @ Angamuthu S/O Mottaiyan @ Angamuthu 3. Akkumari S/O Usalan @ Perumal 4. Muniammal W/O madhaiyan 5. Akkumari S/O Urukkan @ Perumal 6. Nagarajan S/O Purudikan 7. Saradha W/O Thiruvalluvan 515/1A5A2
3	515/1A5A	Private	Dry	0.0043	1. Vaiyapuri S/O Chinnasellan 2. Angalu @ Angamuthu S/O Mottaiyan @ Angamuthu 3. Akkumari S/O Usalan @ Perumal 4. Muniammal W/O madhaiyan 5. Akkumari S/O Urukkan @ Perumal 6. Nagarajan S/O Purudikan 7. Saradha W/O Thiruvalluvan 515/1A5A3
4	515/1A5A	Private	Dry	0.0007	1. Vaiyapuri S/O Chinnasellan 2. Angalu @ Angamuthu S/O Mottaiyan @ Angamuthu 3. Akkumari S/O Usalan @ Perumal 4. Muniammal W/O madhaiyan 5. Akkumari S/O Urukkan @ Perumal 6. Nagarajan S/O Purudikan 7. Saradha W/O Thiruvalluvan 515/17
5	515/1A5B	Private	Dry	0.0034	Rudhrappan S/o. Muthuappa Settiyar 515/1A5B2
6	515/1A5C	Private	Dry	0.0032	1. Mathammal W/o. Sentrayan 2. Venkatraman S/o. Anniya Pandit 3. Krishnan S/o. Muthusamy 515/1A5C2
7	515/1A5D	Private	Dry	0.0032	Gowri W/o. Chinnasamy 515/1A5D2
8	515/1A5F	Private	Dry	0.0095	President Co-operative Milk Society 515/1A5F2
9	515/2	Government	Poramboke	0.0025	Tamil nadu Government 515/22

10	515/2	Government	Poramboke	0.042	Tamil nadu Government 515/21
11	516/1A2	Private	Dry	0.0526	Muniappan S/o. Vaguthan @ Sellagounder 516/1A2A2
12	516/1A3A	Private	Dry	0.01	C.Jaiganesh S/o. P.A.Chandran 516/3
13	516/1A3B	Private	Dry	0.0013	1. Chinnappa W/o. Sakkegounder 2. Nagarajan S/o. Sakkegounder 3. Rajendran S/o. Sakkegounder 516/4
14	526/1A1B	Private	Dry	0.0327	1. Sri Jayasakthi Managining Director Educational Charitable Trust 2. P.K.Sekar S/o. Kolandaigounder 3. Manivannan S/o. Senkottaiyan 4. Rajagopal S/o. Periyaperumalgounder 526/1A1B
15	526/1B1B	Private	Dry	0.0111	1. Sri Jayasakthi Managining Director Educational Charitable Trust 2. P.K.Sekar S/o. Kolandaigounder 3. Manivannan S/o. Senkottaiyan 4. Rajagopal S/o. Periyaperumalgounder 526/1B1B
16	534	Government	Poramboke	0.093	Tamil nadu Government 534/3
17	535/1B2C	Private	Dry	0.0387	Palanisamy S/o. Periyathambi Gounder 535/7
18	537/1B	Private	Dry	0.0805	Periyannan S/o. Perumal 537/1B2A
19	537/1C	Private	Dry	0.0027	1. Saraswathi W/o. Chinnasamy 2. Akkumari S/o. Perumal 3.Chinnasamy S/o. Thimmarayan 4. Samraj S/o. Pannigounder 537/1C2A
20	538/1	Private	Dry	0.0433	1. Selliammal W/o. Chinnapaiyan @ Thimmappan 2. Anbalagan S/o. Chinnapaiyan @ Thimmappan 538/1B1
21	539/1A	Private	Dry	0.0029	1. Ramasamy S/o. Nennegounder 2. Kandasamy S/o. Arumugam 539/1A2A
22	539/1B1A1	Private	Dry	0.0028	Ramasamy S/o. Nennagounder & 22 others 539/6
			TOTAL	0.4574	

[F. No. NHAI/11021/3/KA/PIU Krishnagiri/2020/3D]

RAJESH GUPTA, Director